A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (32 × 39 cm).  
Pergamí enfosquit, tacat i amb la tinta, en algun fragment, molt descolorida. 
Al verso: “Saccus 2, littera B, núm. 23.”

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 19; remet a “És carta de 
lletra B, nº 23”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod nos ffrater Berengarius, Dei gratia 
abbas monasterii Sancti Petri de Portella, attendentes mansum de 
Lotues, parrochie Sancte Marie de za Quarr, qui est sub dominio 
et directo elodio nostro et dicti nostri monasterii, cum eius terris, 
honoribus, possessionibus et pertinenciis suis, per plura tempora 
vaccasse scilicet a tempore immensium mortalitatum citra et in 
lexivum deductum fuisse sineque1 herede descendenti et etiam as-
cendenti ultimorum possessorum et propietariorum ipsius remansisse 
et esse ex quibus tam de iure canonichi et Usatichorum Barchinone 
quam alia de Consuetudine Cathalonie observata eleccione facienda 
de certa persona in dicto manso ad nos casu huiusmodi nos [...] 
eumque stabilire de novo idcirco ex certa nostra sciencia volentes2 

et cupientes prospicere indempnitate dicti nostri monasterii vos 
Guillelmum Mathei et vestros in dicto manso et eius iuribus et 
pertinenciis eligimus, cum presenti publico instrumento, ipsumque 
mansum cum omnibus eius terris, honoribus et possessionibus, 
iuribus et pertinenciis nobis dicto Guillelmo Mathei et nostris de 
novo stabilimus, hac autem eleccionem et stabilicionem facimus 
vobis et vestris de predictis, sicut melius dici potest et intelligi, ad 
vestrum vestrorumque salvamentum et bonum, sanum ac sincerum 
intellectum, nos vero et quicumque tenentes et possidentes dictum 
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mansum sitis homines proprii, quitii, solidi et naturales, cum omni 
prole vestra nata et nascitura et ipsorum, dicti nostri monasterii, 
et teneamini di[ctum tenere] mansum populatum et affocatum 
perpetuo nobisque et dicto nostro monasterio facere, prestare ac 
solvere omnes et singulos census, redditus et expletorum partes 
et alia quemque iura dicto monasterio3 et aliis quibuscumque 
personis, pro ipso manso, terris, honoribus et possessionibus ip-
sius actenus fieri assuetos, scilicet ex censu monasterii, quolibet 
anno, unum sesterium frumenti tempore menssium, tres gallinas 
in festo Natalis Domini, duos solidos et octo denarios tempore 
madii et mediam quarteriam frumenti et duos medios quarterios 
vini nostro baiulo et decimam et tascham de omnibus expletis ibi 
crescentibus et Deo dantibus in terris que tenentur pro nobis et 
dicto nostro m[ona]sterio, excepto quod de barqueria dicti mansi, 
quam vobis et vestris facimus perpetuo cum presenti, videlicet 
vocatam lo Camp de la Ladenia, sicut terminatur, ex una parte, 
in torrentem qui discurrit de ffonte de Noveleres usque in flumine 
quod vocatur Dest4 et, ex alia parte, in tenedone de la masada del 
Prat et, ex alia parte, in residuo dicti monasterii sicut termini ibi 
sunt positi usque ad columbarium de Lotues et, ex quarta parte, 
in Ripa Grossa, que est subtus columbarium dictum, usque in 
manso de [...]5 et in honore quem dictus mansus de Lotues tenet 
per monasterium Sancte Marie de Luzano. Quantum includitur 
intus dictos terminos et de fructibus in ea provenientibus, non 
teneamini facere ac prestare nobis seu dicto nostro monasterio 
nisi decimam et unam optimam gallinam, anno quolibet, cen-
sualem, in festo Natalis Domini. Quibus consencio ego dictus 
Guillelmus Mathei et confiteor6 predicta vera esse eaque servare 
et attendere convenio et pro[m]itto vobis dicto domino venerabili 
abbati et successoribus vestris in dicto monasterio, perpetuo, pro 
quibus obligo vobis et dicto monasterio omnia bona mea, mobilia 
et immobilia, habita et habenda ubique, renuncians quo ad hec 
omni iuri canonico et civili, legi et consuetudini contra predicta 
facientibus et ut mayorem predicta teneant firmitatem sponte iuro 
predictum Deum et eius sancta quatuor Evvangelia, coram me 
posita et mea propria manu tacta.